
ZEEUWSE ONDERWIJSCIJFERS TECHNIEK
bron: DUO, schooljaar 2019-2020 voorlopige cijfers
http://www.duo.nl/organisatie/open_onderwijsdata/databestanden/default.asp
VO: excl. VAVO 
HBO: alleen Bachelor

Nld Zld Nld Zld Nld Zld Alle Alleen 
"Zwse"***

Alle Alleen
"Zwse"***

Nld Zld

Aantal leerlingen / 2011-2012 157.403 4.233 109.941 2.423 119.493 2.240 508.860 11.190 407.144 4.270 1.145.438 24.356
2012-2013 160.743 4.269 109.597 2.318 117.829 2.224 500.323 10.382 405.626 4.324 1.294.118 23.517
2013-2014 164.431 4.183 111.352 2.417 117.141 2.118 488.893 9.725 422.726 4.609 1.304.543 23.052
2014-2015 167.887 4.104 114.259 2.535 118.624 2.142 476.110 9.611 428.137 4.800 1.305.017 23.192
2015-2016 171.159 4.152 117.241 2.585 121.062 2.091 475.184 9.386 423.900 4.783 1.308.546 22.997
2016-2017 219.978 4.757 118.171 2.561 124.988 2.128 479.505 9.257 427.396 4.720 1.370.038 23.423
2017-2018 215.398 4.656 119.183 2.523 126.630 2.096 486.421 9.418 431.700 4.694 1.379.332 23.387
2018-2019 209.843 4.588 119.841 2.527 126.946 2.084 492.410 9.133 431.834 4.618 1.380.874 22.950
2019-2020 201.509 4.301 118.109 2.498 126.709 2.028 501.095 9.417 435.656 4.495 1.383.078 22.739
2020-2021** 190.488 4.075 116.539 2.433 127.717 1.986 507.032 9.314 457.131 4.574 1.398.907 22.382

Waarvan techniek in 2011-2012 17.736 824 39.180 935 65.810 1.198 138.787 87.116 2.943 67.641 22.456 1.212 329.154 7.112
2012-2013 16.804 725 40.096 872 65.655 1.193 134.046 85.837 2.746 71.964 31.248 1.241 328.565 6.777
2013-2014 16.832 691 43.389 943 66.885 1.196 129.118 82.514 2.519 76.523 33.536 1.345 332.747 6.694
2014-2015 17.036 653 47.154 1.071 69.992 1.282 130.139 81.030 2.491 80.454 35.575 1.521 344.775 7.018
2015-2016 17.428 617 49.781 1.134 72.843 1.259 133.279 81.023 2.467 83.076 37.322 1.599 356.407 7.076
2016-2017 17.337 759 50.158 1.105 75.849 1.305 131.675 2.460 87.129 1.600 362.148 7.229
2017-2018 16.756 634 50.050 1.101 76.670 1.280 132.362 2.577 90.371 1.635 366.209 7.227
2018-2019 39.586 927 49.610 1.121 76.204 1.269 132.710 2.545 92.611 1.631 390.721 7.493
2019-2020 37.195 870 48.010 1.117 75.488 1.202 161.384 2.452 93.385 1.530 415.462 7.171
2020-2021** 34.309 812 45.772 1.044 75.394 1.157 161.231 2.761 97.000 1.566 413.706 7.340

Waarvan techniek in % 2011-2012 11% 19% 36% 39% 55% 53% 26% 28% 29% 29%
2012-2013 10% 17% 37% 38% 56% 54% 26% 29% 25% 29%
2013-2014 10% 17% 39% 39% 57% 56% 26% 29% 26% 29%
2014-2015 10% 16% 41% 42% 59% 60% 26% 32% 26% 30%
2015-2016 10% 15% 42% 44% 60% 60% 26% 33% 27% 31%
2016-2017 8% 16% 42% 43% 61% 61% 27% 34% 26% 31%
2017-2018 8% 14% 42% 44% 61% 61% 27% 35% 27% 31%
2018-2019 19% 20% 41% 44% 60% 61% 28% 35% 28% 33%
2019-2020 18% 20% 41% 45% 60% 59% 26% 34% 30% 32%
2020-2021** 18% 20% 39% 43% 59% 58% 30% 34% 30% 33%

Waarvan meisjes in 2011-2012 1.368 27 16.782 375 31.694 561 22.063 7.814 175 11.077 2.601 149 82.984 1.287
2012-2013 1.318 13 17.606 340 31.621 565 22.943 8.100 188 12.162 3.082 184 85.650 1.290
2013-2014 1.460 15 19.477 403 32.496 581 23.515 8.287 165 13.630 3.461 201 90.578 1.365
2014-2015 1.475 24 21.523 470 34.379 599 25.835 9.101 180 15.223 3.794 236 98.435 1.509
2015-2016 1.618 24 23.091 491 36.305 580 27.726 9.564 185 16.462 4.201 275 105.202 1.555
2016-2017 1.734 41 23.574 486 38.683 639 26.335 197 18.297 256 108.623 1.619
2017-2018 1.843 32 24.024 517 39.868 627 25.149 206 18.978 262 109.862 1.644
2018-2019 6.175 102 24.390 547 39.950 621 25.329 220 20.302 285 116.146 1.775
2019-2020 5.478 104 23.697 548 39.822 578 27.666 231 21.175 281 117.838 1.742
2020-2021** 4.868 71 22.586 480 39.855 543 27.921 233 22.776 294 118.006 1.621

Waarvan meisjes in % 2011-2012 8% 3% 43% 40% 48% 47% 16% 9% 6% 16% 12% 12% 25% 18%
2012-2013 8% 2% 44% 39% 48% 47% 17% 9% 7% 17% 10% 15% 26% 19%
2013-2014 9% 2% 45% 43% 49% 49% 18% 10% 7% 18% 10% 15% 27% 20%
2014-2015 9% 4% 46% 44% 49% 47% 20% 11% 7% 19% 11% 16% 29% 21%
2015-2016 9% 4% 46% 43% 50% 46% 21% 12% 7% 20% 11% 17% 30% 22%
2016-2017 10% 5% 47% 44% 51% 49% 20% 8% 21% 16% 30% 22%
2017-2018 11% 5% 48% 47% 52% 49% 19% 8% 21% 16% 30% 23%
2018-2019 16% 11% 49% 49% 52% 49% 19% 9% 22% 17% 30% 24%
2019-2020 15% 12% 49% 49% 53% 48% 17% 9% 23% 18% 28% 24%
2020-2021** 14% 9% 49% 46% 53% 47% 17% 8% 23% 19% 29% 22%

 *Inclusief VMBO-T. Sinds 2018 bestaan er in het VMBO-T ook sectoren. In de jaren daarvoor was er alleen onderscheid in sectoren te maken voor VMBO -B, -K en -G leerlingen. 

De cijfers van 2018 bevatten hier zowel de VMBO -B, -K en -G leerlingen als de VMBO -T leerlingen. Een zuivere vergelijking met voorgaande jaren is hier dus niet mogelijk.

** cijfers 2020 - 2021 zijn voorlopige gegevens
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CONCLUSIES
ALGEMEEN
De afgelopen twee jaren loopt het leerlingenaantal in Zeeland terug met ongeveer 400 per jaar. 
Dit komt uitsluitend door de daling in het VO. MBO en HBO stijgen nog.
Landelijk is ook een terugloop te zien, alleen Zeeland loopt hierop iets voor.

TECHNIEK
Landelijk kiest in totaal 30% voor techniek, in Zeeland is dat met 33% nog altijd iets hoger.
Het Zeeuwse percentage is wel iets gestegen  (van 32 naar 33%), in het havo en vwo is er wel een lichte daling 
In het VMBO, havo en HBO ligt et percentage boven het landelijk gemiddelde.
In het VWO en MBO ligt het een fractie on der het landelijk gemiddelde

MEISJES IN TECHNIEK
In Zeeland is het aandeel meisjes in techniek ten opzichte van het afgelopen jaar gedaald. Met name in het MBO en havo.
Alhoewel ook het landelijk aandeel meisjes licht is gedaald (15) is het ook in Zeeland afgenomen (2%), 
dit zijn 121 meisjes minder

INSTROOM
In het HBO komt de instroom HZ in technische opleidingen steeds meer van buiten Zeeland. 

De instroom in de technische opleidingen van Scalda vanuit het VO is gelijk aan vorig jaar.

DOORSTROOM
De doorstroom van Scalda naar HZ is gedaald. Vanit het MBO buiten Zeeland is het toegenomen.

BRON: DUO / ZB Planbureau 



ZEELAND Onderwijssoort 2011 2016 2017 2018 2019 2020
VMBO 824 759 634 927 870 812
HAVO 935 1.105 1.101 1.121 1.117 1.044
VWO 1198 1.305 1.280 1.269 1.202 1.157
MBO 2943 2.460 2.577 2.545 2.452 2.761
HBO 1212 1.600 1.635 1.631 1.530 1.566

TOTAAL 7.112 7.229 7.227 7.493 7.171 7.340

ZEELAND Onderwijssoort 2011 2016 2017 2018 2019 2020 landelijk
VMBO 19% 16% 14% 20% 20% 20% 18%
HAVO 39% 43% 44% 44% 45% 43% 41%
VWO 53% 61% 61% 61% 59% 58% 60%
MBO 26% 27% 27% 28% 26% 30% 32%
HBO 28% 34% 35% 35% 34% 34% 21%

TOTAAL 29% 31% 31% 33% 32% 33% 30%

ZEELAND Onderwijssoort 2011 2016 2017 2018 2019 2020 Verschil tov 
2011

VMBO 27 41 32 102 104 71 44
HAVO 375 486 517 547 548 480 105
VWO 561 639 627 621 578 543 -18 
MBO 175 197 206 220 231 233 58
HBO 149 256 262 285 281 294 145

TOTAAL 1.287 1.619 1.644 1.775 1.742 1.621 334

ZEELAND Onderwijssoort 2011 2016 2017 2018 2019 2020 landelijk
VMBO 3% 5% 5% 11% 12% 9% 15%
HAVO 40% 44% 47% 49% 49% 46% 49%
VWO 47% 49% 49% 49% 48% 47% 53%
MBO 6% 8% 8% 9% 9% 8% 17%
HBO 12% 16% 16% 17% 18% 19% 23%

TOTAAL 18% 22% 22% 23% 24% 22% 30%

BRON: ZB Planbureau voor Zeeland
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HZ University of applied Sciences
Technische opleidingen HZ University of applied sciences

Saldo

Instroom techniekopleidingen (VT/DT) M V T M V T M V T M V T M V T

Ad Built Environment 4 4 8 14 1 15 23

Ad Logistiek 1 3 4 9 3 12 13 3 16 32

Ad Technische Bedrijfskunde 5 5 13 4 17 13 1 14 36

B Bouwkunde 17 4 21 25 7 32 24 6 30 19 16 35 37 14 51 169

B Chemie 37 33 70 26 17 43 24 33 57 20 24 44 25 19 44 258

B Civiele Techniek 41 4 45 34 6 40 29 3 32 37 5 42 39 6 45 204

B Engineering 75 9 84 68 9 77 45 18 63 37 10 47 49 6 55 326

B HBO-ICT 48 3 51 34 5 39 36 4 40 37 4 41 61 7 68 239

B Logistics Engineering 36 7 43 41 8 49 33 7 40 33 9 42 20 6 26 200

B Maritiem Officier 47 5 52 52 2 54 33 6 39 47 1 48 28 2 30 223

B Technische Bedrijfskunde 28 4 32 26 2 28 20 7 27 19 5 24 111

B Watermanagement 36 11 47 37 23 60 35 16 51 34 11 45 43 19 62 265

M River Delta Development (joint degree) 0 0 1 1 2 2

Saldo 337 76 413 345 81 426 291 98 389 310 98 408 362 90 452 2088

percentage meisjes 18% 19% 25% 24% 20%

bron: HZ

DUO: 496 463 497 531

Ingeschreven studenten (alle techniekopleidingen)2016 2017 2018 2019 2020

Ad Built Environment 20 39
Ad Logistiek 14 30 49
Ad Technische Bedrijfskunde 18 39 48
B Aquatische Ecotechnologie 67 36 13 6 4
B Bouwkunde 101 106 122 117 144
B Business IT & Management 10 5
B Chemie 188 154 164 162 167
B Civiele Techniek 159 159 150 164 152
B Delta Management 51 32 16 6 6
B Energie- en Procestechnologie (AOT) 50 29 12 2
B Engineering 238 252 242 198 200
B HBO-ICT 155 171 177 178 212
B Informatica 14 6
B International Maintenance Management (joint degree)2
B Logistics Engineering 179 198 188 179 163
B Maritiem Officier 259 266 239 216 185
B Technische Bedrijfskunde 43 57 80 102
B Watermanagement 127 178 219 228 236
M River Delta Development (joint degree) 16 34
Saldo 1600 1635 1631 1641 1741

2016 2017 2018 2019 2020



Instroom van buiten Zeeland (alle techniekopleidingen)2016 2017 2018 2019 2020 Saldo
Ad Built Environment 7 10 17
Ad Logistiek 2 11 9 22
Ad Technische Bedrijfskunde 1 2 4 7
B Bouwkunde 4 10 7 4 16 41
B Chemie 23 16 34 26 23 122
B Civiele Techniek 25 26 18 30 30 129
B Engineering 29 31 29 27 26 142
B HBO-ICT 7 8 10 9 25 59
B Logistics Engineering 4 13 12 17 11 57
B Maritiem Officier 28 19 13 23 15 98
B Technische Bedrijfskunde 20 12 15 10 57
B Watermanagement 33 45 32 29 35 174
M River Delta Development (joint degree) 2 2
Saldo 153 188 170 200 216 927



Directe doorstroom Scalda--> HZ (techniekopleidingen)2016 2017 2018 2019 2020 Saldo
Ad Built Environment 1 2 3
Ad Logistiek 1 1 4 6
Ad Technische Bedrijfskunde 2 11 5 18
B Bouwkunde 7 3 1 9 7 27
B Chemie 7 7 2 4 20
B Civiele Techniek 4 2 2 2 10
B Engineering 13 8 4 3 7 35
B HBO-ICT 16 8 6 11 7 48
B Logistics Engineering 12 6 6 4 4 32
B Maritiem Officier 8 15 11 14 4 52
B Technische Bedrijfskunde 2 3 2 3 10
B Watermanagement 1 6 3 1 4 15
Saldo 68 55 39 61 53 276

Afstudeerders studiejaar (alle opleidingen) 2016 2017 2018 2019 2020 saldo
Ad Logistiek 6 6
Ad Technische Bedrijfskunde 2 2
B Aquatische Ecotechnologie 27 21 7 2 57
B Bouwkunde 18 17 26 17 78
B Business IT & Management 5 1 6
B Chemie 29 30 25 25 4 113
B Civiele Techniek 26 36 25 36 3 126
B Delta Management 16 15 8 1 40
B Energie- en Procestechnologie (AOT) 19 14 8 2 43
B Engineering 45 41 82 52 5 225
B HBO-ICT 9 21 23 15 3 71
B Informatica 7 7
B Logistics Engineering 20 36 47 36 4 143
B Maritiem Officier 40 49 56 42 13 200
B Watermanagement 5 6 35 41 3 90
Eindtotaal 266 287 342 276 36 1207



Instroom MBO-techniek Scalda uit (Zeeuws en niet-Zeeuws) VO 

m v tot m v tot m v tot m v tot m v tot m v tot

bc047 Goederenvervoer 4 0 4 8 0 8 10 0 10 7 0 7 2 0 2 6 0 6

bc075 Havenlogistiek 15 1 16 17 0 17 13 1 14 20 1 21 7 1 8 5 0 5

bc080 ICT support 17 0 17 25 0 25 26 0 26 9 3 12 16 0 16 15 1 16

bc186 Koopvaardij SMBW 8 0 8 14 0 14 7 0 7 1 0 1 3 0 3 3 0 3

bc202 Zeevisvaart SW6 2 0 2 1 0 1 6 0 6 1 0 1 2 0 2 2 0 2

bc224 Visserij officieren 3 0 3 5 0 5 1 0 1 1 0 1 4 0 4 0 0 0

bc281 Analisten 11 11 22 11 9 20 15 9 24 10 18 28 16 4 20 11 16 27

bc287 Middenkader transport en logistiek 8 1 9 14 1 15 23 1 24 19 3 22 15 2 17 10 3 13

bc298 Precisietechniek 4 0 4 8 0 8 4 0 4 0 2 2 3 0 3 2 0 2

bc303 IT systems and devices 23 1 24 26 1 27 27 1 28 32 0 32 27 0 27 28 1 29

bc320 Schilderen 6 0 6 2 2 4 5 1 6 2 0 2 6 0 6 7 0 7

bc323 Mediavormgeving 7 9 16 11 6 17 4 17 21 16 8 24 10 15 25 9 9 18

bc324 Metaalbewerken 31 0 31 42 0 42 22 2 24 25 0 25 24 1 25 33 0 33

bc325 Metselen 3 0 3 3 0 3 0 0 0 2 0 2 3 0 3 1 0 1

bc328 Middenkader engineering 71 1 72 54 1 55 52 1 53 43 2 45 30 1 31 31 2 33

bc332 Onderhoud- en verbouwbedrijf 7 0 7 9 0 9 4 0 4 8 0 8 2 0 2 8 0 8

bc355 Timmeren 30 0 30 26 0 26 36 0 36 25 0 25 25 1 26 30 1 31

bc365 Entree 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

bc371 Elektrotechnische installaties 8 0 8 19 0 19 24 0 24 18 0 18 20 1 21 16 0 16

bc372 Werktuigkundige installaties (montage) 16 0 16 18 1 19 11 0 11 20 0 20 16 0 16 12 0 12

bc382 Voertuigen en mobiele werktuigen 37 1 38 43 1 44 41 2 43 39 3 42 42 0 42 48 2 50

bc401 Procestechniek 35 3 38 29 6 35 33 2 35 29 2 31 23 1 24 17 1 18

bc403 Koopvaardij 41 2 43 32 2 34 34 0 34 47 2 49 38 0 38 38 1 39

bc406 Grond-, water- en wegenbouw 0 0 0 6 0 6 4 0 4 2 0 2 4 0 4 0 0 0

bc409 Middenkader bouw en infra 19 8 27 29 6 35 27 5 32 27 8 35 31 5 36 19 2 21

bc411 Service- en onderhoudstechniek 20 0 20 19 1 20 12 1 13 6 0 6 6 0 6 6 0 6

bc413 Mechatronica 12 0 12 3 0 3 5 0 5 5 0 5 9 0 9 6 0 6

bc416 Logistiek 15 0 15 15 3 18 13 2 15 9 0 9 10 0 10 12 2 14

bc419 Binnenvaart 20 1 21 17 1 18 13 0 13 7 1 8 9 0 9 7 1 8

bc425 Software development 40 6 46 32 5 37 29 3 32 22 0 22 32 3 35 22 1 23

bc429 Infratechniek 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eindtotaal 514 45 559 540 46 586 501 48 549 453 53 506 435 35 470 404 43 447

Percentage meisjes 9% 9% 10% 12% 8% 11%

bron: SIS Scalda

20202015 2016 2017 2018 2019



Ingeschreven studenten techniek Scalda

m v tot m v tot m v tot m v tot m v tot m v tot

bc047 Goederenvervoer 22 0 22 29 0 29 35 0 35 28 1 29 23 0 23 25 0 25

bc058 Mediamaken 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

bc075 Havenlogistiek 55 6 61 58 4 62 46 8 54 56 5 61 53 5 58 41 5 46

bc080 ICT support 64 1 65 69 2 71 59 0 59 53 5 58 49 5 54 64 3 67

bc155 Operationele techniek 19 1 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

bc170 Transportplanning 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

bc186 Koopvaardij SMBW 30 1 31 34 0 34 28 0 28 21 0 21 17 0 17 15 0 15

bc202 Zeevisvaart SW6 3 0 3 2 0 2 12 0 12 16 0 16 17 0 17 13 0 13

bc224 Visserij officieren 4 0 4 11 0 11 8 0 8 10 0 10 8 0 8 5 0 5

bc280 Industriële processen 66 2 68 55 2 57 63 3 66 73 2 75 78 2 80 79 2 81

bc281 Analisten 57 48 105 54 53 107 57 52 109 52 52 104 58 46 104 57 55 112

bc287 Middenkader transport en logistiek 43 7 50 61 8 69 78 8 86 86 9 95 81 7 88 81 7 88

bc298 Precisietechniek 13 0 13 21 0 21 20 0 20 14 2 16 12 2 14 12 2 14

bc303 IT systems and devices 146 6 152 163 7 170 177 9 186 173 4 177 153 4 157 140 4 144

bc320 Schilderen 38 5 43 45 8 53 52 8 60 45 6 51 45 3 48 47 8 55

bc323 Mediavormgeving 46 40 86 48 40 88 42 45 87 46 39 85 46 42 88 52 41 93

bc324 Metaalbewerken 141 1 142 162 1 163 146 2 148 134 1 135 132 3 135 155 4 159

bc325 Metselen 9 0 9 10 0 10 5 0 5 5 0 5 7 0 7 8 0 8

bc328 Middenkader engineering 343 3 346 318 6 324 322 7 329 317 8 325 274 8 282 270 12 282

bc332 Onderhoud- en verbouwbedrijf 19 0 19 16 0 16 25 0 25 24 1 25 14 0 14 20 0 20

bc355 Timmeren 109 0 109 105 0 105 116 2 118 126 2 128 136 5 141 141 6 147

bc365 Entree 14 1 15 14 0 14 8 1 9 11 0 11 1 0 1 1 0 1

bc371 Elektrotechnische installaties 45 0 45 67 1 68 113 0 113 142 3 145 139 8 147 128 4 132

bc372 Werktuigkundige installaties (montage) 48 0 48 69 1 70 80 1 81 78 1 79 77 2 79 89 1 90

bc382 Voertuigen en mobiele werktuigen 198 3 201 191 4 195 219 7 226 216 6 222 212 4 216 230 7 237

bc401 Procestechniek 221 8 229 199 11 210 204 13 217 190 13 203 173 11 184 164 7 171

bc403 Koopvaardij 285 18 303 293 18 311 274 14 288 265 15 280 247 13 260 243 10 253

bc406 Grond-, water- en wegenbouw 0 0 0 9 0 9 17 0 17 12 0 12 20 0 20 17 0 17

bc409 Middenkader bouw en infra 99 19 118 85 23 108 117 28 145 117 31 148 124 25 149 123 22 145

bc411 Service- en onderhoudstechniek 100 0 100 80 3 83 60 3 63 40 3 43 40 1 41 32 0 32

20202015 2016 2017 2018 2019



bc412 Mechatronische systemen 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

bc413 Mechatronica 73 4 77 60 2 62 43 2 45 29 0 29 41 1 42 32 1 33

bc416 Logistiek 26 2 28 28 4 32 41 4 45 66 5 71 76 5 81 81 6 87

bc419 Binnenvaart 105 5 110 93 3 96 89 2 91 81 3 84 73 2 75 64 2 66

bc425 Software development 152 21 173 142 24 166 125 15 140 110 13 123 119 14 133 111 8 119

bc429 Infratechniek 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eindtotaal 2437 185 2467 2436 197 2460 2542 206 2768 2577 229 2718 2545 231 2452 2413 233 2761

Percentage meisjes 8% 8% 8% 9% 9% 10%

bron: SIS Scalda



Uitstroom technische studenten Scalda (met diploma)

2015 2016 2017 2018 2019 Saldo

bc047 Goederenvervoer 7 4 6 6 4 27

bc075 Havenlogistiek 8 12 9 7 4 40

bc080 ICT support 9 6 8 8 5 36

bc155 Operationele techniek 17 0 0 0 0 17

bc170 Transportplanning 1 0 0 0 0 1

bc186 Koopvaardij SMBW 1 4 4 3 0 12

bc202 Zeevisvaart SW6 0 0 1 0 5 6

bc224 Visserij officieren 0 2 0 5 1 8

bc280 Industriële processen 13 7 24 14 7 65

bc281 Analisten 29 26 25 28 11 119

bc287 Middenkader transport en logistiek 9 8 13 21 14 65

bc298 Precisietechniek 2 5 6 7 4 24

bc303 IT systems and devices 32 30 35 43 36 176

bc320 Schilderen 10 5 10 17 9 51

bc323 Mediavormgeving 13 10 16 10 14 63

bc324 Metaalbewerken 36 30 38 31 28 163

bc325 Metselen 2 3 0 1 1 7

bc328 Middenkader engineering 76 73 74 80 63 366

bc332 Onderhoud- en verbouwbedrijf 5 0 3 6 3 17

bc355 Timmeren 28 23 19 36 30 136

bc365 Entree 1 4 4 4 1 14

bc371 Elektrotechnische installaties 1 3 7 17 15 43

bc372 Werktuigkundige installaties (montage) 5 7 16 8 8 44

bc382 Voertuigen en mobiele werktuigen 30 23 21 31 23 128

bc401 Procestechniek 46 27 28 46 31 178

bc403 Koopvaardij 12 18 48 48 46 172

bc406 Grond-, water- en wegenbouw 0 0 4 3 3 10

bc409 Middenkader bouw en infra 42 0 33 30 24 129

bc411 Service- en onderhoudstechniek 28 27 25 16 14 110

bc413 Mechatronica 17 7 17 6 11 58

bc416 Logistiek 18 22 12 21 30 103



bc419 Binnenvaart 25 6 12 10 11 64

bc425 Software development 20 41 25 26 25 137

bc429 Infratechniek 1 0 0 0 0 1

Eindtotaal 544 433 543 589 481 2.590

bron: SIS Scalda



Zeeuwse studenten-techniek bij Scalda

2016 2017 2018 2019 2020 Saldo
Allround constructiewerker 72 65 57 58 59 311
Allround laborant 16 14 15 23 13 81
Allround lasser 1 2 1 3 5 12
Allround medewerker IT systems and devices 50 64 66 48 32 260
Allround mediamaker 0 0 0 0 1 1
Allround Metselaar 3 2 3 1 0 9
Allround monteur mobiele werktuigen 17 22 21 28 34 122
Allround pijpenbewerker 17 23 18 16 14 88
Allround precisieverspaner 14 10 10 12 11 57
Allround timmerman 30 37 43 39 37 186
Allround vakman gww 0 0 1 2 5 8
Autotechnicus 43 45 35 26 29 178
Basislasser 9 6 0 5 8 28
Bedrijfsautotechnicus 6 7 6 7 6 32
Chauffeur wegvervoer 29 35 27 22 24 137
Chemisch-fysisch analist 39 31 36 32 48 186
Constructie- en plaattechnoloog 0 0 0 0 16 16
Constructiewerker 52 37 39 42 43 213
Coördinator havenlogistiek 0 2 0 0 0 2
Eerste Autotechnicus 53 70 69 80 76 348
Eerste Bedrijfsautotechnicus 3 12 24 20 16 75
Eerste monteur elektrotechnische industriële installaties 
en systemen 41 54 57 65 60 277
Eerste monteur elektrotechnische installaties woning en 
utiliteit 8 36 49 47 46 186
Eerste monteur elektrotechnische systemen 32 14 1 0 0 47
Eerste monteur mechatronica 22 26 18 27 26 119
Eerste monteur service en onderhoud elektrotechniek 
en instrumentatie 0 0 1 0 0 1
Eerste monteur service en onderhoud werktuigbouw 0 0 0 0 2 2
Eerste Monteur woning 46 52 50 45 58 251
Expert IT systems and devices 118 120 108 107 106 559



Gezel schilder 19 16 14 11 9 69
Logistiek medewerker 41 55 51 40 49 236

Logistiek teamleider 27 20 55 63 66 231
Manager havenlogistiek 60 50 58 55 43 266
Manager Transport en Logistiek 65 78 89 84 87 403
Maritiem officier alle schepen 146 133 130 142 147 698
Matroos binnenvaart 27 20 17 14 14 92

Medewerker ICT support 70 59 56 52 67 304
Mediavormgever 87 86 84 87 90 434
Metselaar 7 3 2 5 7 24
Middenkaderfunctionaris Bouw 40 57 65 43 70 275
Middenkaderfunctionaris Infra 27 38 30 36 34 165
Monteur elektrotechnische installaties 14 20 25 21 19 99
Monteur elektrotechnische systemen 3 0 1 0 0 4
Monteur mechatronica 4 2 5 11 5 27
Monteur mobiele werktuigen 10 12 14 16 27 79
Monteur werktuigkundige installaties 19 24 24 28 22 117
niet gespecificeerd naar beroep 103 117 98 118 80 516
Operator C 210 216 203 184 171 984
Pijpenbewerker 1 5 9 3 2 20
Planner wegtransport 1 1 0 0 0 2
Procesoperator A 1 1 0 0 0 2
Procesoperator B 57 65 73 80 81 356
Scheepswerktuigkundige alle schepen 25 25 27 24 28 129
Scheepswerktuigkundige kleine schepen 11 11 7 4 4 37
Schilder 24 29 27 27 37 144
Schipper binnenvaart 58 57 57 50 46 268
Schipper-machinist beperkt werkgebied 31 24 19 16 15 105
Servicemedewerker gebouwen 23 25 24 14 20 106
Software developer 164 139 121 129 116 669
Stuurman alle schepen 66 61 50 37 26 240
Stuurman kleine schepen 5 2 5 4 3 19
Stuurman werktuigkundige zeevisvaart sw6 2 12 15 16 13 58



Stuurman-scheepswerktuigkundige vissersschepen 
SW5 11 8 10 8 5 42
Stuurman-werktuigkundige kleine schepen 22 23 24 18 19 106
Technicus engineering 319 321 314 272 266 1492
Technicus mechatronica systemen 0 0 0 0 2 2
Technicus service en onderhoud elektrotechniek en 
instrumentatie 24 21 17 14 8 84

Technicus service en onderhoud werktuigbouw 30 23 14 12 12 91
Technisch Specialist Bedrijfsautos 3 4 2 1 1 11
Technisch Specialist Personenautos 53 50 46 34 43 226
Timmerman 75 80 84 99 110 448
Vakman gww 5 12 9 15 10 51

Verspaner 7 10 6 2 3 28

Eindtotaal 2718 2801 2736 2644 2652 13551
bron: DUO / Scalda



Leerlingen VMBO (leerjaar 3 en 4) naar afdeling (profiel)* 2019 - Gemeenten [14]
Aantal leerlingen VMBO, leerjaar 3 en 4, incl. LWOO en 5/6 VMBO-MBO (excl. VAVO) naar schoolgemeente.  Peildatum 1 oktober 2020

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Gemeente Borsele

Gemeente Goes 35 37 41 35 27 28 397 363 39 35 53 48 71 71 468 420 1.131 1.037

Gemeente Hulst 73 59 91 88 176 162 340 309

Gemeente Kapelle

Gemeente Middelburg 92 79 592 553 53 57 24 205 176 942 889

Gemeente Noord-Beveland

Gemeente Reimerswaal 135 135 61 73 101 85 81 81 123 133 3 504 507

Gemeente Schouwen-Duiveland 23 22 18 22 39 33 22 21 147 115 249 213

Gemeente Sluis 34 36 31 59 5 26 116 110 212 205

Gemeente Terneuzen 57 52 1 9 29 132 107 79 66 64 68 71 100 112 84 525 506

Gemeente Tholen 88 91 1 1 89 92

Gemeente Veere

Gemeente Vlissingen 206 208 103 109 309 317

Zeeland 164 147 36 37 291 271 115 152 1638 1554 165 147 39 35 209 206 313 349 1331 1177 4301 4075

Nederland 531 421 2.994 2.953 9.789 9.055 6.499 6.625 35.294 32.883 13.570 12.574 15.786 15.321 4.897 4.655 25.095 24.829 82.167 76.859 ###### 186.175

Bron: DUO Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO)

Niet aangeboden profielen in Zeeland:Maritiem en Techniek
Media, Vormgeving & ICT

Voetnoot
Link https://zeeland.databank.nl/jive?workspace_guid=020b0539-7365-4242-be7c-152fbf5b2763

GL / TL TotaalGroen H-B & R Z&WE&OVKR - T M & T PIE BWI D&P



2019 2020
VKR -T 164 147
M&T 36 37
PIE 291 271
BWI 115 152
D&P 1638 1554
E&O 165 147
Groen 39 35
H-B&R 209 206
Z&W 206 313
nvt 1331 1177
totaal 4301 4075

ZeelandLandelijkZeeland Landelijk
VKR -T 3,8% 0,3% 3,6% 0,2%
M&T 0,8% 1,5% 0,9% 1,6%
PIE 6,8% 5,0% 6,7% 4,9%
BWI 2,7% 3,3% 3,7% 3,6%
D&P 38,1% 18,0% 38,1% 17,7%
E&O 3,8% 6,9% 3,6% 6,8%
Groen 0,9% 8,0% 0,9% 8,2%
H-B&R 4,9% 2,5% 5,1% 2,5%
Z&W 7,3% 12,8% 8,6% 13,3%
GL / TL 30,9% 41,8% 28,9% 41,3%

100% 100,0% 100% 100,0%
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Geslaagden VO techniek Zeeland

Onderwijstype / opleidingsnaam 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020
VMBO B - techniek 195 155 79 80 90
VMBO G - techniek 28 20 14 7 12
VMBO K - techniek 207 179 113 110 81
VMBO LWT - techniek 17 10 2 1 4
VMBO T - techniek 233 226
TOTAAL VMBO - techniek 447 364 208 431 413
HAVO - N&G 211 230 225 234 277
HAVO - N&G / E&M 0 0 0 0 0
HAVO - N&T 114 70 87 76 90
HAVO - N&T / N&G 177 163 140 153 157
TOTAAL HAVO - N&G + N&T 502 463 452 463 524
VWO - N&G 70 75 110 110 100
VWO - N&G / E&M 0 0 0 0 1
VWO - N&T 45 60 58 35 41
VWO - N&T / N&G 221 241 207 197 209
TOTAAL VWO - N&G + N&T 336 376 375 342 351

TOTAAL TECHNIEK 1285 1203 1035 1236 1288

Bron: DUO
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